
Nº 34, sexta-feira, 20 de fevereiro de 2015132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022000132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 10º Aditivo ao Contrato nº 70/2010, firmado em 11/02/2015
com a CETEST RIO LTDA; Objeto: prorrogação do Contrato por 3
(três) meses; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02 e LC 123/06; De-
cretos: 3.555/00 e 5.450/05; Processo: RJ-EOF-2010/1804; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elementos de Despesa: 3.3.90.37 e
3.3.90.39; Valor: R$ 379.538,79; Empenhos: 2015NE000134 e
2015NE000135 de 12/1/2015; Signatários: Dr. Carlos Guilherme
Francovich Lugones - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. José
Roberto da Silva Mendonça, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DE-
CIDIU aplicar à empresa LOGCON LTDA-ME (CNPJ:
10.293.076/0001-06) as penalidades de:

- SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participar de licitação e
de contratar com a Seção Judiciária do Rio de Janeiro, pelo prazo de
6 (seis) meses, nos termos do subitem 12.2, alínea "c", do Edital do
Pregão nº 139/2014;

- MULTA DE 0,5% (MEIO POR CENTO) nos termos dos
subitens 12.2.b e 12.4.1 do Edital do Pregão nº 139/2014, c/c o art. 87,
incisos II e III, da Lei nº 8.666/93, em face da inexecução contratual.

As penalidades são resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão nº 139/2014, Termo de Contrato nº 20/2015,
mediante processo administrativo nº RJ-EOF-2014/1626.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. JFES-EOF-2015/00056. Objeto: pagamento de faturas de
energia elétrica da Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim-ES -
exercício 2015. Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93.
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Es-
pírito Santo. Contratado: Espirito Santo Centrais Elétricas SA - Escelsa.
Valor anual: R$ 75.000,00 Ratificação em 13/02/2015 pelo Exmo. Juiz
Federal Diretor de Foro, Fernando Cesar Baptista de Mattos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou EPP
PROCESSO nº. JFES-EOF-2015/00022
OBJETO: Aquisição de vidros.
DATA E HORA DA ABERTURA: 09/03/2015, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.

OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima
ou no: www.jfes.jus.br. Informações pelo tel.(27) 3183- 5105 e 3183-
5094 (de 12 as 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015

Nova Data

Processo n. 0037719-59.2014.4.03.8001.
O pregoeiro torna público que em face de alterações no

Edital, devido a análise de Impugnação de Edital, fica agendada nova
data para o recebimento das propostas, cujo objeto consiste na pres-
tação de serviços de conservação e manutenção mensal preventiva e
corretiva em elevadores, com fornecimento de peças novas, pelo pe-
ríodo de 30 (trinta) meses, prorrogáveis nos termos da Lei. Obtenção
do edital: a partir de 20/02/2015, às 12h00, nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Li-
citações - JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de Licitações da
Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua Peixoto
Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do telefone: (11) 2172-
6378 das 09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até
05/03/2015, às 09h30, no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/03/2015, às 09h30.

São Paulo, 19 de fevereiro de 2015.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO n.º 10.001.10.2014-JF/MS. PROCESSO SEI: 0000135-
52.2014.4.03.8002 LOCATÁRIA: Justiça Federal de Primeiro Grau
em Mato Grosso do Sul. LOCADOR: DARLI FRIOZI (CPF:
177.544.101-68). OBJETO: Apostila o reajuste contratual no per-
centual de 3,96379%, com base na variação do IGP-M/FGV, pas-

sando o valor de R$ 9.995,96 para R$ 10.392,18, a partir de
22/01/2015. ASSINATURA: 18/02/2015. SIGNATÁRIO: Pela Lo-
catária: Dr. Heraldo Garcia Vitta, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 0000101-43.2015.4.03.8002 . OBJETO: Aquisição
de materiais de consumo para Turma Recursal de Campo Grande -
MS. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato
Grosso do Sul. CONTRATADAS: Miranda Pereira Materiais para
Construção Ltda -CNPJ nº 07.787.166/0001-49, Lote 1 e Vitrine
Verde Comércio de Plantas Ltda., CNPJ: 10.641.159/0001-49, lote 03.
VALOR ESTIMADO: R$ 989,50 para o lote 1 e R$ 735,00 para o
lote 3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, V, da Lei nº 8.666/93.
PARECER DE DISPENSA: Em 12/02/2015, pela Assessoria de Li-
citações e Contratos. RATIFICAÇÃO: Em 13/02/2015, por Silvia
Aparecida Sponda Triboni, Diretora da Secretaria Administrativa.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2014

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro, homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada na confecção de chaves e carimbos, em que foi de-
clarada vencedora e a ela adjudicado o objeto do pregão, a empresa
Sobral Chaves e Carimbos Ltda - ME, CNPJ: 01.088.055/0001-68
com o valor total mensal de R$ 32.225,00.

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

Processo: 0000479-96.2015.4.03.8002. Objeto: Aquisição de material
gráfico para atender as necessidades da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Mato Grosso do Sul. Obtenção do edital: a partir de 23/02/2015, às
12h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br ou na Rua De-
legado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Parque dos Poderes,
Campo Grande, MS. Informações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br
ou (67) 3320-1113/1249, das 11h00 às 18h00. Recebimento das pro-
postas: até 10/03/2015, às 12h00, no endereço eletrônico www.licita-
coes-e.com.br. Abertura das propostas: 10/03/2015, às 12h00.

Campo Grande-MS, 18 de fevereiro de 2015.
MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS

Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PENALIDADE

A JUSTIÇA FEDERAL DE SANTA CATARINA resolve
aplicar a ONLINE COMÉRCIO EIRELI - EPP, CNPJ
17.398.129/0001-00, a penalidade de impedimento de licitar/contratar
com a União e descredenciamento no SICAF, com base no art. 7º da Lei
nº 10.520/02, pelo período de 01 ano, a contar de 13/02/2015. A pe-
nalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas na ARP
nº 90/2013, processo administrativo nº 0006671-86.2013.4.04.8002.

Em 18 de feveveiro de 2015.
JAQUELINE MOLSSATO BORGO

Técnico Judiciário

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2015

PROCESSO nº 1413/14. OBJETO: Fornecimento de Água Mineral
para Natal e Ceará Mirim. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU NO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ nº
05.441.836/0001-45. CONTRATADA: JML SERVIÇO LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA E COM. LTDA., CNPJ nº 11.417.150/0001-11.
AL: Lei nº 8.666/93. PTRES 085308. ED: 339030.07 - GÊNEROS
DE ALIMENTAÇÃO. NE: 2015NE000024, de 22.01.2015. V. TO-
TAL ESTIMADO: R$ 21.491,50. VIGÊNCIA: 22.01.2015 a
31.12.2015. ASSINADO: 22.01.2015, pela Contratante, Diretor do
Foro, Juiz Federal MARCO BRUNO MIRANDA CLEMENTINO, e
pela Contratada, Sr. GUEIDE MARCOS DA FONSECA.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2015

PROCESSO nº 1413/2014. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL PARA AS SUBSEÇÕES DE MOSSORÓ, CAICÓ, AS-
SU, PAU DOS FERROS. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU NO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ nº

05.441.836/0001-45. CONTRATADA: COBEL COMERCIO DE BE-
BIDAS LTDA - ME, CNPJ nº 07.842.556/0001-74. AL: Lei nº
8.666/93. PTRES 085308. ED: 339030.07 - GÊNEROS DE ALI-
MENTAÇÃO. NE: 2015NE000025, de 22.01.2015. V. TOTAL ES-
TIMADO: R$ 18.055,00. VIGÊNCIA: 22.01.2015 a 31.12.2015. AS-
SINADO: 22.01.2015, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal
MARCO BRUNO MIRANDA CLEMENTINO, e pela Contratada,
Sr. FRANCISCO JOSÉ COELHO PEIXOTO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2014-
JF/RN. OBJETO: dilação de prazos referentes ao Contrato nº 17/2014.
CONTRATADA: AJF INCORPORAÇÃO, CONSTRUÇÃO & LO-
CAÇÃO LTDA, CNPJ nº 07.443.865/0001-71. AMPARO LEGAL:
Cláusula Quinta do Contrato nº 17/2014 - JF/RN; Lei nº 8.666/93, art.
57, §1º, incisos III, V e VI. ASSINADO: 12.02.2015, pela Contra-
tante, Juiz Federal JANILSON BEZERRA DE SIQUEIRA, Diretor do
Foro, e pela Contratada, Sra. ANA HELENA THÉ BONIFÁCIO.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo de contrato nº 4/2014, de
26/11/2014, Seção 3, página 204.Onde se lê prazo de vigência:
18/02/2014, leia-se prazo de vigência 18/20/2015.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO

O Presidente em exercício do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme o
subitem 12.10.2. do Edital nº 001/2013, de 27/09/2013, publicado no
D.O.U. em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, referente à abertura
do Concurso Público destinado ao provimento de cargos do CAU/SC,
RESOLVE CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados,
abaixo relacionados, para contratação em caráter experimental, con-
forme previsto no item 12 do Edital supracitado, para comparecer na
Sede do CAU/SC, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da pu-
blicação desta convocação, de acordo com o previsto no subitem
12.10.3. do referido edital, com a documentação de admissão exigida
no subitem 12.4, conforme cargo, na ordem de classificação, nome
completo, número de inscrição e lotação a seguir:

Cargo de Nível
Superior

Classificação, Nome, Inscrição Local de Lota-
ção

Assistente Técni-
co

15ª, Gislaine Micheline Psce-
vozniki, 2255

Florianópolis

Assistente Admi-
nistrativo Finan-
ceiro

5ª, Alexandre Thiesen Becsi,
1782
6ª, João Claudio Armelini da
Silva, 2132
7ª, Jaqueline Freitas Vilain,
1470

Florianópolis

Endereço da sede do CAU/SC: Avenida Prefeito Osmar Cu-
nha, 260, 6° andar, Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis,
SC, CEP: 88015-100, das 11 às 17 horas. O não pronunciamento do
candidato no prazo estipulado permitirá ao CAU/SC excluí-lo do
Concurso Público, de acordo com o previsto no subitem 12.8 do
edital de concurso.

GIOVANI BONETTI

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CFMV nº 08/2015, firmado em 13/02/2015, com a
empresa ALLIANZ SEGUROS S/A (CNPJ: 61.573.796/0001-66);
Objeto: Prestação de serviço de seguro anual de bens móveis e imó-
veis; Amparo: Pregão Eletrônico nº 01/2015; Processo: 7233/2014;
Vigência: 24h do dia 22/02/2015 às 24h do dia 22/02/2016; Nota de
Empenho: 143; Valor: R$ 3.877,00; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.0006.063 - Seguros em Geral PJ; Signatários: pelo
Contratante, Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda, Presidente e, pelo
Contratado, Edilene dos Santos Veras, Representante. Fundamento:
P.A. nº 7233/2014, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos nºs
3.555/2000 e 5.450/2005.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

jesxjuj
Realce



 

1 

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 23 de fevereiro de 2015 

 Data de Publicação: terça-feira, 24 de fevereiro de 2015 

 

 

Seção de Compras 

 

 
Processo n. JFES-EOF-2015/00056. Objeto: pagamento de faturas de energia elétrica da Subseção Judiciária 
de Cachoeiro de Itapemirim-ES - exercício 2015. Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93. 
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. Contratado: Espirito 
Santo Centrais Elétricas SA - Escelsa. Valor anual: R$ 75.000,00 Ratificação em 13/02/2015 pelo Exmo. Juiz 
Federal Diretor de Foro, Fernando Cesar Baptista de Mattos.   

 

 

Seção de Licitação 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 09/2015 

  

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2015.EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou 
EPP.PROCESSO nº. JFES-EOF-2015/00022.OBJETO: Aquisição de vidros.DATA E HORA DA ABERTURA: 
09/03/2015, às 13h00.LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis 
no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações pelo tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (de 12 as 19h), 
E-mail: selic@jfes.jus.br. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jesxjuj
Realce



Licitação: Pregão Eletrônico Nº 10/2015
Objeto: 
Prestação de serviços continuados de instalações, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças compatíveis, com ônus adicionais para a 
Contratante, em aparelhos de ar condicionado do tipo Split e de Janela nas Subseções Judiciárias, de Linhares, São Mateus e Colatina, da Justiça Federal de 
Primeiro grau no Espírito Santo.
Data de abertura: 
10/03/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 575575. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL PE nº 10/2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 9/2015
Objeto: 
Aquisição de vidros.
Data de abertura: 
09/03/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 575440. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL PE Nº 09/2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 8/2015
Objeto: 
Contratação, por lote, de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, em elevadores, com fornecimento 
de peças e insumos, sem ônus adicional para a contratante.
Data de abertura: 
03/03/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 574609. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL PE Nº 08/2015 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/E-DJF2R PE N� 08-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 7/2015
Objeto: 
Contratação de serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação para suporte local (presencial) aos usuários e clientes de soluções de 
tecnologia da informação da Seção Judiciária do Espírito Santo, abrangendo a execução de rotinas periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, 
recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações, baseado nas práticas da biblioteca ITIL.
Data de abertura: 
02/03/2015 13:00
Obs.: 
Atenção: Anexado em 12/02, Ordem de Serviços nº 0/2013, que trata de procedimentos referentes à "Conta-Vinculada". O pregão será realizado no site 
www.licitacoes-e.com.br com o nº 573995. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL PE 07/2015 
Ordem de Serviços 5/2013 - Procedimentos Conta-Vinculada 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/E-DJF2R PE N� 07-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 4/2015
Objeto: 
Aquisição, por lotes, de materiais de consumo, expediente, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e hospitalar.
Data de abertura: 
24/02/2015 13:00
Obs.: 
ATENCÇÃO: Republicado, nesta data, 03/02, o Edital do PE nº 04/2015, com exclusão do Lote 8 do Anexo 1 - Termo de Referência. O pregão será realizado no 
site www.licitacoes-e.com.br com o nº 574038. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL PE 04/2015 - REPUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/e-DJF2R PEn� 04-2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 6/2015
Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos complementares dos sistemas de CFTV e de controle de acesso e à 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, dos Sistemas de CFTV, Controle de Acesso e Segurança do edifício Sede da Justiça Federal do ES.
Data de abertura: 
23/02/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 573643. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

Página 1 de 2Justiça Federal - Espírito Santo

23/02/2015http://www.jfes.jus.br/documentosSJES/licitacoes/lista_licitacoes_internet.htm



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088 | Segurança | Relações com Investidores

psbaop001_aop-04, V20150210 05:34:55:441 PM, Thu Feb 19 15:29:28 BRST 2015 

Licitação [nº 575440] 

Cliente JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO  / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO 

SANTO

Pregoeiro EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO

Resumo da licitação Aquisição de vidros.

Edital 09/2015 Processo JFES-EOF-2015/00022 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Amplo Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Publicada Data de publicação 19/02/2015

Início acolhimento de propostas 19/02/2015-16:00 Limite acolhimento de propostas 09/03/2015-13:00

Abertura das propostas 09/03/2015-13:00 Data e a hora da disputa 09/03/2015-14:00

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Opções

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO
UOR: [Nº1] JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO - Fim contrato: 28/02/2015
[J5623496] JULIANA SILVA PRADO LUCHI
apoio aut. competente pregoeiro

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

19/2/2015https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?numeroLicitacao...



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088 | Segurança | Relações com Investidores

psbaop001_aop-04, V20150210 05:34:55:441 PM, Thu Feb 19 15:29:54 BRST 2015 

Lote [nº 1]

Licitação [nº 575440] 

Forma de condução Eletrônico

Resumo da licitação Aquisição de vidros.

Cliente JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO / (1) JUSTICA FEDERAL DE 

PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO

Edital 09/2015 Processo JFES-EOF-2015/00022

Modalidade/tipo Pregão Idioma da licitação Português

Situação da licitação Publicada Moeda da licitação Real

Resumo do lote Aquisição de vidros.

Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Com disputa em sessão pública Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Aguardando abertura de propostas Data e o horário 19/02/2015-15:20:20:487

Tempo mínimo entre lances 20 segundo(s) Tempo mínimo entre o melhor lance 3 segundo(s)

Valor mínimo entre lances R$ 32,00 Valor mínimo entre o melhor lance R$ 32,00

Opções

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO
UOR: [Nº1] JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO - Fim contrato: 28/02/2015
[J5623496] JULIANA SILVA PRADO LUCHI
apoio aut. competente pregoeiro

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

19/2/2015https://www.licitacoes-e.com.br/aop/listar-lotes.aop?opcao=listarLotesPreCaptcha&nu...



10 resultados por página Pesquisar 

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

Licitação [nº 575440]

Inclusão de documentos 

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

19/02/2015 às 15:28:25 1 EDITAL_PE_09_2015.PDF apagar

Informe o documento Procurar... incluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos

A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.

O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

19/2/2015https://www.licitacoes-e.com.br/aop/edital-oficial.aop?opcao=preencherIncluirEdital&...


